
Sexta-feira, 13 DE MARÇO DE 2015100 DIÁRIO OFICIAL Nº 32846

.. .

MUNICÍPIOS
. .

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ALTAMIRA

.

ERRATA DO AVISO DE EXTRATOS DE CONTRATOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 095/2014

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Altamira
CONTRATADAS: VIDEOMART BROADCAST LTDA -CNPJ: 
00.323.487/0001-43 contrato administrativo nº. 012/2015- 
valor R$: 496.641,00 e a STEMAC S/A GRUPOS GERADORES - 
CNPJ: 92.753.268/0052-62 contrato administrativo nº.013/2015 
- valor R$: 80.220,00.
OBJETO: Aquisição de equipamentos de exibição de áudio visual 
- TVA.
Onde se lê: “FONTE DE RECURSOS: FUNDEB e QSE: 1.044 
- 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Materiais Permanente” - 
Publicada erroneamente na edição do Diário Ofi cial do Estado 
de Pará nº 32806 de 13/01/2015, página 33; Jornal de Grande 
Circulação Regional Diário do Pará - Caderno de Economia de 
13/01/2015; Diário Ofi cial da União, Seção 3, Edição nº 9, 
página nº 227 de 14 de fevereiro de 2015.
Leia-se: “FONTE DE RECURSOS: Recurso do Tesouro Municipal 
(Recurso Próprio) - 1.044 - 4.4.90.52.00 - Equipamentos e 
Materiais Permanentes”.

Eng. DOMINGOS JUVENIL
Prefeito Municipal

Protocolo 805575

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ANANINDEUA

. .

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS TP Nº TP.2015.003.PMA.SEMED
Órgão: Secretaria Municipal de Educação/SEMED/ Prefeitura 
Municipal de Ananindeua - PMA.
Objeto: contratação de empresa especializada para execução de 
serviços de revitalização das escolas municipais de Ananindeua, 
conforme Termo de Referência. Data, Hora e Local da Abertura: 
01/04/2015, às 10:00 horas. Prefeitura Municipal de Ananindeua/
pma, situada à Avenida Magalhães Barata nº 1515 (Rodovia BR 
316, Km 08), Centro, Sala da CPL. Edital e informações: Das 
08:00 as 14:00h, no mesmo endereço supra, onde o Edital 
será gravado em CD virgem, fornecido pelo interessado que se 
identifi car. Informações: (91) 3073-2131.

Ananindeua/PA, 13 de março de 2015.
Priscilla Mendes 

Presidente CPL/PMA
Protocolo 805660

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE AURORA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 
N°022/2015-PMAP. Objeto: aquisição de matérias de 
construção, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal 
de Aurora do Pará. Data 25-03-2015 às 09:00hs. Local: Prefeitura 
M. de Aurora do Pará. Sala de Licitações, Sito a Rua: Raimunda 
Mendes de Queiroz, nº 306, Bairro: Vila Nova, Aurora do Pará.
PREGÃO PRESENCIAL N° 023/2015-SEMAS. Objeto: 
Aquisição de matérias de construção, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, do 
Município de Aurora do Pará. Data: 25-03-2015 às 14:00hs. 

Local: Prefeitura M. de Aurora do Pará. Sala de Licitações, Sito 
a Rua: Raimunda Mendes de Queiroz, nº 306, Bairro: Vila Nova, 
Aurora do Pará. Suzane S. Rodrigues - Pregoeira

Protocolo 805843

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BRASIL NOVO

. .

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

##ATOAVISO DE LICITAÇÃO 
 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 1003/2015-SEMAF

OBJETO: Aquisição de mat. Para construção ABERTURA: 
26/03/2015, às 08:30 horas; Local p/ retirada e informações:  
Av. Castelo Branco 821, Centro, Brasil Novo/PA, das 08:00 às 
14:00 horas; Brasil Novo/PA, 11/03/2015.

José Jorge de Farias
Pregoeiro

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

##ATOAVISO DE LICITAÇÃO 
 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 1004/2015-SEMAF

OBJETO: Aquisição de mat. Elétricos. ABERTURA: 26/03/2015, 
às 11:00 horas; Local p/ retirada e informações:  Av. Castelo 
Branco 821, Centro, Brasil Novo/PA, das 08:00 às 14:00 horas; 
Brasil Novo/PA, 11/03/2015.

José Jorge de Farias
Pregoeiro.

Protocolo 805141

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

EXTRATO DE CONTRATO- PREGÃO PRESENCIAL
 Nº. 1000/2015-SEMAF

CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO, 
CONTRATADO: GONÇALVES E DIAS LTDA - CPJ: 07.868.912/0006-
33, valor do Contrato R$: 1.511.975,00 (hum milhão, 
quinhentos e onze mil, novecentos e setenta e cinco 
reais); VIGÊNCIA: até 31/12/2015, OBJETO: fornecimento 
Óleo Diesel Comum (entregar na SETRAM), Óleo Diesel Comum 
(retirar na BOMBA), Gasolina Comum (retirar na BOMBA), Óleos 
Lubrifi cantes e Aditivos; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 14.01 - 
Sec. Mun. de Administração e Finanças. 04.122.0037.2058 - 
Manutenção da Sec. Mun. de Administração e Finanças. 15.01 
- Sec. Mun. de Agricultura e Mineração. 20.122.1011.2070 
- Manutenção da Sec. Mun. de Agricultura e Mineração. 17.01 
- Sec. Mun. de Transporte e Manutenção. 15.451.0501.2096 - 
Manutenção do Setor de Transporte. 18.01 - Sec. Mun. de Meio 
Ambiente.
18.542.1010.2107 - Manutenção da Sec. Mun. de Meio Ambiente.
19.01 - Sec. Mun. de Esporte, Cultura e Turismo. 
13.392.1006.2112 - Manutenção da Sec. Mun. de Esporte, 
Cultura e Turismo.
3390.3000 - Material de Consumo.
ASSINATURA DO CONTRATO: Brasil Novo/PA, 22/01/15.

Marina Ramos Sperotto
Prefeita Municipal

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

EXTRATO DE CONTRATO- PREGÃO PRESENCIAL 
Nº. 1000/2015-SEMAF

CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL 
NOVO, CONTRATADO: TRR SERRA DOURADA COMÉRCIO DE 
COMBUSTÍVEIS LTDA - CPJ: 34.612.143/0001-76, valor do 
Contrato R$: 867.000,00 (oitocentos e sessenta e sete mil 
reais). VIGÊNCIA: até 31/12/2015, OBJETO: fornecimento 
Óleo Diesel Comum (entregar na SETRAM), Óleo Diesel Comum 
(retirar na BOMBA), Gasolina Comum (retirar na BOMBA), Óleos 
Lubrifi cantes e Aditivos; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 14.01 - 
Sec. Mun. de Administração e Finanças. 04.122.0037.2058 - 
Manutenção da Sec. Mun. de Administração e Finanças. 15.01 
- Sec. Mun. de Agricultura e Mineração. 20.122.1011.2070 
- Manutenção da Sec. Mun. de Agricultura e Mineração. 17.01 
- Sec. Mun. de Transporte e Manutenção. 15.451.0501.2096 - 
Manutenção do Setor de Transporte. 18.01 - Sec. Mun. de Meio 
Ambiente.
18.542.1010.2107 - Manutenção da Sec. Mun. de Meio Ambiente.

19.01 - Sec. Mun. de Esporte, Cultura e Turismo. 
13.392.1006.2112 - Manutenção da Sec. Mun. de Esporte, 
Cultura e Turismo.
3390.3000 - Material de Consumo.
ASSINATURA DO CONTRATO: Brasil Novo/PA, 22/01/15.

Marina Ramos Sperotto
Prefeita Municipal

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

EXTRATO DE CONTRATO- PREGÃO PRESENCIAL
 Nº. 1001/2015-SEMAF

CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO, 
CONTRATADO: ALTA - EMPREENDIMENTOS TURÍSTICOS LTDA 
- ME - CPJ: 03.828.649/0001-93, valor do Contrato: desconto 
de 3% (três por cento); VIGÊNCIA: até 31/12/2015, OBJETO: 
prestação dos serviços de reserva, emissão, marcação, 
remarcação e fornecimento de passagens aéreas aos servidores, 
prestadores de serviços a serviço da SEMAF; DOTAÇÃO 
ORÇAMENTARIA: 14.01 - Sec. Mun. de Administração e Finanças.
04.122.0037.2060 - Manutenção da Sec. Mun. de Administração 
e Finanças. 3390.3300 - Passagens e Despesas com Locomoção 
ASSINATURA DO CONTRATO: Brasil Novo/PA, 25/02/15.

Marina Ramos Sperotto
Prefeita Municipal

Protocolo 805174

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES

. .

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Nº TERMO 001/CONTRATO Nº 035/2014
Justifi cativa: O presente termo aditivo é motivado pelo excesso 
de chuva ocorridas durante este período, difi cultando assim, no 
andamento das obras.
Objeto: Manutenção e recuperação de calçadas, meios fi os, 
depressões e pavimentação em concreto simples de vias públicas 
do Centro Urbano de Colares.
Data da assinatura: 21/12/2014 - Vigência 180 Dias
Contratado: SANTOS & PINHEIRO ME, 15.568.412/0001-08
Ordenador: Diego de Carvalho Palheta - Prefeito Municipal

Protocolo 805552

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇA

.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

N°. CONTRATO N°. 22/2013.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ, doravante 
denominada CONTRATANTE, com sede na Praça Coronel Horácio, 
70, Bairro Centro, Curuçá, Estado do Pará, inscrita no CNPJ nº. 
05.171.939/0001-32, por intermédio da Secretaria Municipal de 
educação, neste ato representado por seu titular o Sr. Augusto 
Sergio Coimbra Favacho.
CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES E PRODUTORAS 
RURAIS DE ACAPUTEUA - APPRAC, inscrita no CNPJ nº. 
13.498.157/0001-30, situada no Município de Curuçá, Estado do 
Pará, sito à Rodovia Transmaú, Km 5, Vila de Acaputeua, doravante 
denominada CONTRATADA, através de sua representante legal o 
Sra. Maciane Luzia Santana Lopes e Lima, portador da Carteira 
Identidade nº 3080133 - C/PA, CPF nº. 318.572.502-06.
OBJETO: O aditamento do Contrato n°. 22/2013, quanto à 
sua renovação durante o ano fi scal de 2014, com vigência de 
02/01/2014 a 31/01/2014 cujo objeto é aquisição de gêneros 
alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Funcional Programática:
12.306.0705.2011 - Manutenção da Merenda escolar;
Elemento de Despesas:


